
3 M UN E DI ALI T E R M E
C I T T À M E T R O P O L I T A N A D I M E S S I N A

Reg. Gen.
Prot. N° o£fl 718

A R E A A M M I N I S T R A T I V A

DETERMINAZIONE N° 16 DEL 17.01.2018

OGGETTO: Concessione dell'assegno per il nucleo familiare - Anno 2017.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Premesso che l'art. 66 della legge 448/98 prevede per i nuclei familiari residenti con tre
o più figli tutti con età inferiore ai 18 anni, in possesso di risorse economiche non
superiori ai valori dell'I.S.E.E. stabiliti per l'anno 2017, la concessione di un assegno
mensile ammontante ad € 141,30 per 13 mensilità;

Che i suddetti articoli 65 e 66 come modificati dall'art. 50 della legge 17/05/99 n.°144,
prevedono che gli assegni di che trattasi sono concessi a domanda, dai Comuni di
residenza ed erogati dall'INPS;

Che sono state presentate n. 2 domande per richiedere l'assegno per il nucleo
familiare;

Atteso che le domande hanno i requisiti per la concessione del contributo richiesto;

Visto il D.L. 31/03/98 n. 109;

Visti gli articoli 65 e 66 della legge 23/12/98 n. 448;

Vista la L. 31/12/96 n. 675 e s.m.i. in materia di tutela delle persone e di altri soggetti
rispetto al trattamento dei dati personali;

Visto il D.L. 11/05/99 n. 135 art. 5, comma 5;

Vista la circolare INPS n. 55 del 08/03/2017;

Visto il comunicato del dipartimento delle politiche per la famiglia pubblicato sulla G.U.
n. 47 del 25/02/2017;

Visto l'art. 51, comma 3°, della legge 08/06/1990, n° 142, così come modificato dall'ari.
6 della legge 15/05/1997, n° 127, recepita da ultimo nella Regione Siciliana con l'art. 2,
comma 3°, della l.r. 07/09/98, n° 23;

Vista la determinazione Sindacale n° 8 del 17/07/2017, con la quale sono state
attribuite le funzioni gestionali di cui alla sopra citata normativa,

D E T E R M I N A

1) Di concedere l'assegno per il nucleo familiare, relativamente all'anno 2017, ai
seguenti beneficiari residenti in Ali Terme:

a) D.F.C. € 1.836,90;

b) P.A. € 1.836,90.

Dare atto che i suddetti nominativi sono stati trasmessi per via telematica all'INPS di S.
Teresa di Riva che provvedere all'erogazione dell'assegno.

M/.VIL RESPONSAB
/®ott. Mai/

r~^

DELL'AREA
^uglisi)

: 98021 -viaF. Crispi289 • [ 0942/710125 • (0942/710132 • E-mail: segreteria@comune.aliterme.
00394310833

e.it • c/c p. 13797980 • cod. fise.



VISTO per la regolarità contabile del responsabile dei servizi finanziari ai sensi dell'ari. 55, comma 5,

della legge n° 142/90, introdotto dall'ari. 6, comma 11, della legge n° 127/97, come recepito dalla l.r. n°

23/98.

Ali Terme,

IL RESPONSABILE DELL'AREAECONOMICO-FINANZIARIA
(Dott.ss^Rosa Puliatti)

7
La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio online dal_

al , N° Reg. .

IL RESPONSABILE IL SEGRETARIO COMUNALE
(Doti. Mario Puglisi)

Ali Terme,

: 98021 - via F. Crispi 289 • [ 0942/710125 • C 0942/710132 • E-mail: segreteria@comune.aliterme.me.it • c/c p. 13797980 • cod. fise.
00394310833


